MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD n°. 106/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LA-
TINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de 2019, com
base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017, nos termos da le-
gislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 101/2019, de 18 de Junho de 2019, o qual torna público o
processo seletivo para a inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento
Acadêmico dos/as estudantes com Deficiência da UNILA – PADA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 10  5  /2019  , de 09 de Julho de 2019, o qual torna público o
resultado preliminar da entrevista presencial do Processo Seletivo para a inserção de estudantes no Pro-
grama de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmico dos/as estudantes com Deficiência da UNI-
LA – PADA.

RESOLVE

Tornar público a análise de recursos e RESULTADO DEFINITIVO da entrevista presencial do Processo
Seletivo para a inserção de estudantes no Programa de Apoio Financeiro ao Desenvolvimento Acadêmi -
co dos/as estudantes com Deficiência da UNILA – PADA.

1. DA ANÁLISE DE RECURSOS E DO RESULTADO DEFINITIVO

1.1  Não houve interposição de recursos;

1.2 O resultado definitivo da entrevista presencial das(os) candidatas(os) encontra-se no  Anexo I do
presente Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

2.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário,  Editais,  Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre o presente processo seletivo, cabendo às(aos) interessadas(os) o acesso à página eletrônica oficial
da universidade para ciência desses documentos.

2.2 Os casos omissos, serão avaliados pela equipe do SAPNE/NAAI/PROGRAD, e publicados em Edi-
tal pela Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 12 de julho de 2019.

PROFª. CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
Pró-Reitora de Graduação

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/101-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/105-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/105-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/105-2

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO